
Údržba vnitřních PVC parapetů a  venkovních AL parapetů 

 

Parapety jsou ve všech případech koncipovány tak, aby péče o ně byla jednoduchá a snadná 

a vyhověly tím veškerým požadavkům na rychlou údržbu. Jejich údržba spočívá v občasném 

omytí ulpěného prachu běžným saponátem. 

Hliníkové venkovní parapety podléhají ( dle klimatických podmínek)  různě silnému stupni 

znečištění. Proto by se měly jednotlivé prvky čas od času očistit. Stačí je omýt vlažnou vodou 

se syntetickým čistícím pro-středkem, pomocí houby nebo hadříku. Nepoužívat ocelovou 

vlnu či smirkové prostředky. Všechny hliníkové prvky nakonec opláchnout vodou. 

Ochranná samolepící fólie se musí po montáži odstranit. Chrání během montáže parapety 

před mechanickým poškozením, rovněž před potřísněním maltou,vápnem apod.   

POVRCH PARAPETŮ NESMÍ PŘIJÍT DO STYKU S VÁPNEM, FASÁDNÍMI BARVAMI A 

PENETRAČNÍMI NÁTĚRY!!! 

 

Plastové vnitřní parapety  dle potřeby  omyt ulpělý prach běžným saponátem.  

V případě, že používáte parapety pro umístění květin, dbejte na to, abyste vodu, která 

případně ukápne při zalévání otřeli. Povrchy parapetů jsou sice vodě odolné, ale předejte tím 

vzniku minerálních skvrn ze zaschlé vody. 

 

Obecné zásady, kterých byste se měli držet:  

 nepoužívejte při čištění ostré předměty ani drátěnky, hrozí nebezpečí nevratného 
poškození (poškrábání, rýhy)  

 nepoužívejte při čištění abraziva (písky) ani chemikálie (organická rozpouštědla, 
kyseliny, ethyleny …)  

 nevystavujte parapety vysokým teplotám (otevřený plamen, svařování, pájení apod.)  

 


